A efecto de mantener organizados jos documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicade se cite el nimerc

de expediente y oficio aqui consignade. Lo anterior con fundamente en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archives de! Estade de Oaxaca.
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JUNTOS CONSTRUIMOS EL TAMBID Gabierno ¢ Estada

"2019, ANO POR LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

Expediente ndmero: PE12/108H.2/C8.1.1/660819,/2019
Oficio niimero: SF/SI/PF/DNAYUT/R304/2019

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacién
Con nimero de folio 660819

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 19 de agosto de 2019,

VISTA la solicitud de acceso a la informacion presentada el 5 de agosto de 2019, en el Sistema de Registro de Solicitudes de
Informacidn Plblica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el folio 660819, consistente
en lo siguiente: “1.- de acuerdo a la ley de egresos del estado de Oaxaca para el afio fiscal 2019, écudnto es el total del
presupuesto asignado al Instituto Estatal de Educacién para adultos de Oaxaca ( IEEA ) ? 2. Del presupuesto total asignado al
IEEA de acuerdo a la ley de egresos para el afio fiscal 2019, ¢cudnta es la aportacién federal y cuanta es la aportacion estatal
del presupuesto para dar el total asignado? 3.- De enero al 30 de julio del afio 2019, ¢cuanto se le ha ministrado al IEEA del
presupuesto estatal? 4.- ¢cual es el sustento juridico o administrativo para la ministracién del recurso estatal al IEEA o
porqgue solo se le ha ministrado a el 30 de julio de este afio, solo una vez recurso estatal? 5.- ¢Existe un recorte al
presupuesto estatal asignado por la ley de egresos para el afio fiscal 2019? 6.-; De existir un recorte al presupuesto estatal

asignado por |a ley de egresos para el afio fiscal 2019, cual es la fundamentacién juridica o administrativa, para tal recorte?.”
y con

FUNDAMENTO

En los articulos 1 y 6 apartado A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 13 y S0 fraccién Il, de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Qaxaca; 1, 2, 3 fraccién |, 27 fraccion X y 45 de H Ley Organica del Poder
Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones I, 1IVyV, 125,132 y 136 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a |a Informacion Piblica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccién 1, 9, 10, 12, 18, 50, 53, 56, 57, 63, 64 y 66 de la Ley de Transparencia v
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccién I inciso c}, 38 fra_ccic‘)h VIl] del Reglamento
Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado y oficio SF/SI/PF/418/20159 de fecha 3 de mayo de 2019 por
el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y

CONSIDERANDO
Con fundamente en lo establecido en el articulo 19 Fraccién 11l del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder

Ejecutivo del Estado vigente es competencia de la Subsecretaria de Egresos, Contabilidad y Tesoreria__ Implementar los
procedimientos de operacidn y seguimiento del ejercicio presupuestal y de la contabilidad gubernamental del Estado.

Que esta Unidad de Transparencia dando atencién a la presente solicitud de informacion, solicité mediante oficio nimero
SF/SI/PF/DNAJ/UT/295/2019 a la Subsecretaria de Egresos, Contabilidad y Tesoreria dependiente de esta Secretaria de

Finanzas, diera contestacion a los cuestionamientos solicitados; drea que mediante oficio de nhumero SF/SECYT/4265/2019
remitio la informacion que se da a conocer en la presente.

RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacion presentada el 5 de agosto de 2019, en el Sistema de
Registro de Solicitudes de Informacién Plblica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con e!
folio 660819, Informando al solicitante que mediante oficio SF/SECYT/4265/2019 |a Subsecretaria de Egresos, Contabilidad Vi
Tesoreria perteneciente a esta Secretaria dio contestacién a sus cuestionamientos se anexa a la presente oficio en mencion

para su consulta.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de ia presente resolucién podra interponer por si 0 a través
dgfsu representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos 142, 143 de la General de Transparencia y Acceso a la
Ifformacicn Pablica; 128, 129, 130 de |a Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de Oaxaca, para

efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo gue podrd presentar a través del Sistema de Medios de

Centro Administrative del Poder Bjecutive v judicial

General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Sadl Martiner
Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reves Mantecdn, San Bartolo Coyotepeg, CP. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900 Extension: 23257
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A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio agui consigrade. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Gaxaca.

SEFIN
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2019, ANO POR LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

Impugnacidn de Informacion Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia
digital: http://www.platafoermadetransparencia.org.mx/web/guest/mi y/o mediante el Sistema de Solicitudes de Informacién
del Estado de Qaxaca en la siguiente referencia digital: http://oaxaca.infomex.org.mx; o hien ante el Instituto de Acceso a Ia
Informacién Publica y Proteccidn de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca
de Judrez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretarfa, sita en el Centro Administrativo del Poder
Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Sail Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Nimero 1, Reyes
Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

TERCERO: Notifiquese la presente resolucién recaida en el expediente de solleitud de acceso a la informacién publica
registrada con el folio nimero 660819, de conformidad con los articulos 45 fraccién V, 125, 132 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de QOaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Informacidn del Estado de Oaxaca con la finalidad de comunicar a la
solicitante vfa Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual se realizé la solicitud de informacién de mérito.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHQ AJENO E5 LA PAZ"
DIRECTOR DE NORM IDAD Y ASUNTOS JURIDICOS Y

ILITADY DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Scldado de la Patiia” Edificio sail Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo fwovotepes, CP. 71257,
Teléfono: 01 951 SHL6YUD Extension: 23257
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SECRETARIA DE FINANZAS
PRESENTE
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Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 12 de agosto de 2019 |
Secretana ce Fianzas del Poder Ejecutivo dat Estado

Se hace referencia al oficio namero SF/SI/PF/DNAJ/UT/295/2019, recibido en la Subsecretaria de
Egresos, Contabilidad y Tesoreria el 9 de agosto de 2019, mediante el cual requiere informacién -
relativa al presupuesto asignado al Instituto Estatal de Educacién para Adultos (IEEA) para el ejercicio
fiscal 2019, para dar atencién a la solicitud realizada en el Sistema de Registro de Solicitudes de
Informacién Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada bajo el >
folio ndmero 660819.

Al respecto, se informa lo siguiente:

1. Relativo al numeral 1 de su oficio, se informa que para el ejercicio fiscal 2019, atendiendo al N
Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca para dicho ejércicio, se autorizaron “~
recursos al Institute Estatal de Educacion para Adultos por $135,748,240.00 (Ciento treinta y . -
cinco millones setecientos cuarenta y ocho mil doscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.}, sin (
embargo, una vez publicado el Presupuesto de Egresos de la Federacién para el ejercicio fiscal
2019, se realizé la alineacion del presupuesto federal autorizado al Instituto por
$140,488,520.00 {Ciento cuarenta millones cuatrocientos ochenta y acho mil quinientos veinte
pesos 00/100 M.N.}.

s

2. En relacion al numeral 2 de su oficio, se informa que las cifras expresadas en el punto anterior
corresponden a recursos federales,

3. Enrelacion al numeral 3 de su oficio, se informa que de enero al 31 de julio de 2019 el Instituto
Estatal de Educacién para Adultos solicité recursos estatales por $16,188,131.00 {Dieciséis
millones ciento ochenta y oche mil ciento treinta y un pesos 00/100 M.N.}, los cuales fueron
ministrados en el periodo referido.

@/’ Al reverso...

Centro Administrative del Poder Ejecutive y Judicial
“fieneral Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”™

Ay, Gerardo Pandal Graff No.1, Edificio $a0) Martinez.
Reyes Mantecdn, Oaxaca, C.P, 71295

Tel Conmutador 5016900 Ext.: 23640
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4. Enrespuesta a la pregunta realizada en el numeral 4, de acuerdo a lo establecido en el articulo
48 de la Ley Estatal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, los Ejecutores de gasto
realizardn los cargos al Presupuesto de Egresos, a través de cuentas por liquidar certificadas,
realizando el registro contable y presupuestario correspondiente, asimismo, para la
ministracion de recursos estatales las cuentas por liquidar certificadas deben cumplir los
requisitos establecidos en el articulo 58 del Reglamento de la Ley Estatal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria. |

La ministracion de los recursos estatales solicitados por el IEEA, se realiza una vez que el
Ejecutor de gasto ingresa los proyectos de inversion y Cuenta por Liquidar Certificada

correspondiente, por lo que, al 31 de julio de 2019, existe el registro mencionado en el punto §
3. i

5. Para dar atencion al numeral 5 de su oficio, se informa que el presupuesto estatal distribuido a
los Ejecutores de gasto dependera de lo estipulado en la Ley de Ingresos del Estado de Oaxaca
para el ejercicio fiscal 2019, a la fecha no se cuenta con informacién que se traduzca en un
recorte presupuestal.

6. Se da respuesta al numeral 6 de su oficio, de conformidad con las disposiciones de
racionalidad, austeridad y disciplina presupuestaria asi como lo establecido en el primer .
parrafo del articulo 14 del Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca para el |
ejercicio fiscal 2019 que a la letra dice:

“El Ejecytivo Estatal, por conducto de la Secretaria, en el dmbito de su competencia y de

w«tﬁ
Conformela lo indicado en su oficio, la mencionada informacién fue enviada en digital al correo oficial —
eciba un cordial saludo. 3
A PAZ"
ONTABILIDAD Y TESORERIA
e

HIDALGO TIRADO
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/ / Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judirial
- EXPEDIENTE/ “General Porfirio Diaz, Soldado de Ia Patria”
JAHT //J REM /GVGC / E@( Av. Gerardo Pandzl Graff No.1, Edificio Saul Martinez.
p \ Reyes Mantecén, Daxaca, C.P. 71295
/ \ Tel. Conmutador 5016900 Ext.: 23640
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